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S. L. A. SUKAKTUVINIAME 90 M. VAJUJE
ORGANIZATORIAMS

TALKINA VISI S. L. A. NARIAI
Žiemos šventėms pasibaigus, S. L. A. Apskritys ir Kuopos stipriai vėl 

pajudėjo: šaukia susirinkimus, svarsto S. L. A. veiklos 1975-ų metų planus. 
Vienose Kuopose valdybos perrenkamos, kitose papildomos, dalinai 
pakeičiamos.o kai kur išrenkamos ištisos naujos valdybos. Pastebėtina, kad 
į JAV išrenkama daug moterų, kas S. L. A. Kuopų ir Apskričių veiklą tikrai 
pagyvins.

Iš Kuopų pranešimų paaiški, kad Apskričių ir Kuopų pirmininkai 
svarbiausiuoju dienotvarkės punktu pirmoje eilėje nariams pristato reikalą 
visiems įsijungti į labai svarbų S. L. A. naujiems nariams gauti vajų. Nors 
tas vajus tęsis iki 1976 metais Chicagoje įvyksiančio S. L. A. 59-ojo Seimo, 
kada S. L. A. organizacija minės savo 90 metų gyvavimo sukaktį, tačiau 
dabar yra pats laikas įrašyti Susivienijimui naujų narių. Kai kurie naujieji 
nariai gal panorės dalyvauti ir istoriškame S. L. A» Seime. Dabar įsirašę, jie 
Seime jau bus pilnai kvalifikuoti dalyvauti ir Kuopas atstovauti drauge su 
senaisiais Kuopų veteranais delegatais.

Ruošiasi SLA 6-osios Apskrities 50 m.
sukakčiai vasario 1 5 d

68-ieji metai

S. L. A. 5-osios Apskrities suvažiavimą Prezidentas Povilas P. Dargis. Kai- ' 
rėje S. L. A. Centro sekretorė, vidury S. L. A. Teisinis patarėjas adv. Ste
ponas Briedis, Jr., S. L. A. 38 Kp. Garbės Pirmininkas. ; -
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50 m. sukakčiai ruošiasi S. L. A. 6-osios Apskrities Vito Uznys kalba. Sėdi 
S. L. A. Įstatų Komisijos pirmininkas, Naujienų redaktorius ir Christine 
Austin, S. L. A. Iždo Globėja.

Veikia Radio Liberty
Sausio mėnesi Radio Liberty pra

deda transliuoti programą lietuvių 
' kalba. Šios programos “kertiniu ak

menų” būsianti kruopšti dokumenta
cija. Lietuvių organizacijos ir pavie
niai asmenys išeivijoje kviečiami pri
sidėti tokiai dokumentacijai kaupti. 
Siųskite knygas, brošiūras ir periodi
nius leidinius apie Lietuvą, lietuvių 
ir kitomis kalbomis adresais: Re
search Department, Radio Liberty, 8 
Munich 81, Arabellastrasse 18, Ger
many, ir Library, Radio Liberty 
Committee, 30 East 42nd Street, 
New York, N. Y. 10017. Siuntėjams 
Radio Liberty Komitetas iš anksto 

dėkoja. (ELTA)

džio žurnalo, bet nėra abejonės, kad 
tai yra Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronika. Keturių vyrų platinta me 
džiaga buvo charakterizuota kaip 
“persunkta sovietų 'visuomenės nea
pykanta, kurstanti veikti prieš val
stybę”. (ELTA)

... ..................................     T.... ■■ " . 1 '• ............................................................... ■

Pąįvairins S. L. A. 6-osios Apskri
ties 50 m. sukakties minėjimą vasa
rio 15 d. Chicagoje.
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S. L. A. PREZIDENTAS 
POVILAS P. DARGIS DALYVAUS 
6-OSIOS APSKRITIES BANKETE 

CHICAGOJE
S. L. A. 6-oji apskritis suorgani

zuota 1925 metais. Svarbiai 50 metų 
sukakčiai iškilmingai paminėti ren
giamas banketas šeštadienį, vasario 
15 d., 7 vai. vakaro, Lietuvių Tauti
niuose -Namuose, 6422 S. Kedzie, 
Chicago, Ill.

Banketo komisijos energingais pir
mininkas Vito Uznis visos komisijos 
vardu kviečia SLA narius šiam ban
kete dalyvauti. Bus įvairi programa 
šauni šokiams muzika ir lietuvii 
šeimininkių pagamintas skanus lietu 
viškas maistas.
Auka $10.

Rezervacijoms, sk ambinkite -tel. 
582-0Ž54. Kazys Mačiukas

S. Narkėliūnaitės nuotr.

Lietuvaitė 
bibliotekininkė

Nuteisti už Lietuvos
katalikų

bažnyčios kroniką

RICHMOND HILL, N. Y. .
Richmond Hill, Queens apylinkėje; 

vasario mėnesį atsidarys nauja mies
to biblioteka - Lefferts Blvd. Branch 
Public Library, 103-40 Lefferts 
Blvd., prie Liberty Ave. stoties.

Knygyninke bus lietuvaitė - p-lė 
Aldona Grab-Grabauskaitė. Ji uoliai 
darbuojasi lietuviškiems reikalams. 
Ji būtų labai dėkinga, jei kas gali 
aukoti lietuviškų knygų ar laikraščių 
apylinkės lietuviams pasiskaityti.

Si nauja miesto biblioteka ne tik 
visuomenei leidžia nemokamai ja 
naudotis, bet Ir susipažindina su 
laikraščiais ir žurnalais taip pat su 
redaktoriais ir laikraščių bendradar
biais, Helen Johnson

Britų agentūra Reuters iš Maskvos 
gruodžio 30 pranešė, kad keturi 
lietuviai nuteisti nuo 1 iki 8 metų 
koncentracijos stovyklos. Teismas 
buvo aprašytas Sovietskaja Litva 
gruodžio 30 d. laidoje. Dienraštis 
pranešė, kad keturi vyrai rasti kalti 
“nelegaliai spausdinę ir platinę anti- 
sovietinę literatūra”. Tuose spausdi- 
niuose buvę “sufabrikuotų, provoka- 
tyvių gandų, šftieižto puolimų prieš 
sovietų valstybę ir socialinę siste
mą". Visi keturi buvo taip pat apkal
tinti siuntinėję pogrindžio leidinius j 
užsienį. Nubausti: Petras Plumpa, 
gavo 8 metus; Povilas Petronis (4 
metui), Virgilijus Jaugelis (2 metus) 
Jonas Stašaitis (1 metus). Komunis
tinis dienraštis neišvardino pogrin-

SLA Vyrų 228 Kuopos narys ir 
daugelio kitų organizacijų veiklus ir 
darbštus Metropoliton Operos solis
tas Algirdas Brazis su tiek pat 
veiklia žmona Aldona.
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Plačiau, apie tai pasisakysiu, kai ši reikalą svarstysime dienotvarkėje nu
matytu laiku.

Dėl S. L. A. Centro Tarnautoju algų. Pasitarę su S. L. A. Centro Sekre
tore, priėjome išvados, kad bus geriausia, jei šis reikalas bus dar sykį pla
čiau aptartas Pildomojoje Taryboje ir kad po to, kai išgirsime visų P. T. na
rių nuomonę, mes tik tada virš minėtu reikalu tegalėsime pateikti rekomen
dacijas. *

Pildydami P. T. pavedimą mudu su sekretore pašventėme ištisą dieną, 
svarstydami S. L. A. organo Tėvynės reikalus.

Atsižvelgdami į valstijų pageidavimus ir didėjančias išlaidas ryšium su 
Tėvynės leidimu, mes priėjome prie tam tikrų pasiūlymų - rekomendacijų, 
kurias pateiksime šiam suvažiavimui, kada svarstysime virš minėtą, reikalą 2 
dienotvarkėje numatytu laiku.

Kadangi praeitame S. L. A. Seime Bostone, delegatai pareiškė pageidavi
mą Susivienijimui įsigyti vasarnamį ir kadangi Pildomoji Taryba šiuo reika
lu rūpintis įgaliojo Centro sekretorę ir mane, mudu su sekretore šį reikalą 
svarstėme ir šiuo reikalu atlikome tam tikrus žygius.

Sekretorė G. Meiliūnienė vasarnamio įsigijimo reikalu padarys išsamų 
pranešimą savo raporte.

Rugpiūčio mėnesyje S. L. A. Centro Sekretorė p. G. Meiliūnienė gavo 
nuo mūsų Aktuaro laišką New York Limitation Law reikalu.

Mums čia S. L. A. Centre susirinkusiems šį reikalą teko plačiau aptarti, 
jį pateikti šiam P. Tarybos suvažiavimui kaip rekomendaciją-pasiūlymą.. 
Tuo pačiu reikalu š/m rugpiūčio mėnesio 28 dieną pasitariau su aktuaro pa
dėjėju Mr. J. Sabo, Pittsburgh, Pa. Kadangi Mr. Sabo pats dalyvauja šia
me Pildomosios Tarybos suvažiavime, todėl plačiau apie tai nekalbėsiu, nes 
pats Mr. Sabo virš minėtą reikalą jums plačiau išdėstys,. 
Gyvendamas Pittsburghe, turiu daug progų aplankyti susirinkimus bei jų 
parengimus. S/m. rugsėjo 8 d. dalyvavau S. L. A. 40-osios Kuopos 
parengime, kuris įvyko Lietuvių Piliečių Salėje, Pittsburghe. Dalyvauda
mas šiame parengime, turėjau progos sueiti ir įvairiais S. L. A. reikalais 
pasitarti su kelių Kuopų veikėjais bei organizatoriais.

Su daugeliu organizatorių ir Kuopų veikėjais gana dažnai susirašinėju 
laiškais. Iš jų gaunu įvairiausių pasiūlymų ir patarimų, už kuriuos jiems 
tariu nuoširdžią padėką.

' Turiu dar pareikšti, jog esu taip pat dėkingas Pildomosios Tarybos ir 
Pastoviųjų Komisijų nariams už jų nuoširdų bendradarbiavimą visuose 
S. L. A. darbuose. ' ‘ ‘

Tuo prezidentas P. P. Dargis savo raportą ir baigė.
Iždininkei E. Mikužiūtei įnešus, sekretorei G. Meiliūnas parėmus, . 
prezidento P. P. Dargio raportas vienbalsiai*priimtas ir visi atliktieji 
darbai ratifikuoti;-----—;---- —---------------------------------------- —-»

9. Perėmęs pirmininkavimą, P. P. Dargis pakvietė viceprezidentą A. Cha- 
pliką pateikti savo raportą.

SLA VICEPREZIDENTO ALEKSANDRO CHAPLIKO RAPORTAS 
t

Dalyvavau Pildomosios Tarybos narių posėdžiuose ir atlikau visus 
darbus, kuriuos Pildomoji Taryba mane įpareigojo atlikti.

Aš atlikau visus SLA 58-ojo seimo Bostone paruošiamuosius darbus, 
liečiančius seimą, banketą ir Programos knygos paruošimą. Dalyvavau 
Vajaus Komisijos pasitarime New Yorke, įvykusiame 1974 m. rugpiūčio- 
August 18-22 dienomis, ir padėjau formuluoti naujas instrukcijas, kad 
vajaus organizatoriai-nariai turėtų-kuo vadovautis, gaudami naujų narių 
Susivienijimui Lietuvių Amerikoje. Dalyvavau Amerikos Lietuvių Tarybos 
Chicagoje 1974 m. rugsėjo 28 ir 29 dienomis posėdžiuose.

Pildomoji Taryba, išklausiusi viceprezidento Chapliko raportą, J. 
Mileriūtei pasiūlius, sekretorei G. Meiliūnienei pritarus, jį priėmė. <
..... ..... ; , .

SLA SEKRETORES G. MEILICNIENES RAPORTAS

10. Grįžusi iš S. L. A. Seimo, radau daug nebaigtų darbų. Nežiūrint, kad 
einu S. L. A. sekretorės pareigas, man tenka nemažai laiko pašvęsti ir 
eiliniams raštinės darbams. Naujai pasamdytosios tarnautojos dar vis 
tebereikalingos pagalbos, o jų atliktąjį darbą reikia patikrinti.

Savaitgaliais, Pildomosios Tarybos pavedimu, keletą kartų važinėjau į 
Atlantic City, N. J., S. L. A. vasarvietės pirkimo reikalais. Apžiūrėjau 
keletą Atlantic City ir apylinkių parduodamų vasarviečių ir motelių, tačiau 
pilniausiai visais atžvilgiais tinkamų Susivienijimui dar neteko užtikti. 
Dauguma pastatų - seni ir reikalauja labai didelio remonto. Naujesni

- pastatai-moteliai labai brangūs. Be to, neturi didesnių patalpų ilgesniam 
laikui juose pabūti ir nejaukūs.

Kiekvienais metais prie Dariaus ir Girėno paminklo, Brooklyn, N. Y. 
. vyksta žuvusiųjų lakūnų pagerbimas ir skridimo per Atlantą paminėjimas. 
Minėjimuose ir iškilmėse prie paminklo, pagal SLA tradiciją, Susivienijimą 
visuomet atstovavo kas nors iš Pildomosios Tarybos narių. Šiais metais man 
teko Susivienijimą atstovauti ir pasakyti iškilmėms pritaikytą žodį.

Nemažai rūpesčių turėjome su S. L. A. 38-ąja Kuopa, kurios veikla 
paskutiniu laiku sušlubavo, nes negalėjo surasti asmens finansų sekreto
riaus pareigoms. Ilgą laiką finansų sekretoriaus pareigas ėjo pats Kuopos ' 
pirmininkas advokatas Stephen Bredes, Jr., kuris Kuopos reikalus tvarkė 
su Centro pagalba.

Pagaliau Kuopa surado naują finansų sekretorę, kuri Šiuo metu jau 
padeda Kuopos pirmininkui tvarkyti Kuopos piniginius reikalus. Kad 
Finansų sekretorė galėtų tinkamai atlikti savo pareigas, stengiuosi jai 
pagelbėti ir su S. L. A. reikalais supažindinti.

Mirus ilgametei Susivienijimo darbuotojai ir veikėjai Ievai Trečiokienei, 
teko nuvykti į Newark, N. J., į atsisveikinimą ir tarti atsisveikinimo žodį 
Susivienijimo vardu.

Kai vyksta SLA 5-osios Apskrities, 126-osios Centrinės Kuopos bei kitų 
S. L. A. Kuopų ar veikėjų pasitarimai, minėjimai ar iškilmės, visada ir juose 
tenka S. L. A. atstovauti.

Per visą šį laikotarpį turėjau nuolatinį kontaktą su S. L. A; Prezidentu 
laiškais ir telefonu. P. Dargis man padėjo sutvarkyti ne vieną reikalą.

Nuo rugpiūčio - August 19 iki 25 d. S. L. A. Centre teko dalyvauti 
pasitarimuose su S. L. A. Prezidentu, kuris eilei labai svarbių reikalų ■ 
išspręsti buvo atvykęs iš Pittsburgho. New Yorko Išlaidų Limitaėijos, 
Fraternalinio Fondo, Centro namo remonto, laikraščio Tėvynė ir kitus 
reikalus svarstėme gana išsamiai.

Prezidentui lankantis Centre, tuo pačiu laiku įvyko ir S. L. A. Vajaus 
Komisijos posėdžiai, kuriuose buvo pasiruošta naujam vajui ir tam vajui 
paruoštos naujos vajaus taisyklės.

Vajaus reikalais surašytas atskiras Vajaus Komisijos raportas, todėl jo 
nekartosiu. Tačiau Vajaus Komisijos nutarimus jau pradėjau vykdyti. 
Atspausdinome 1,000 egzempliorių lietuvių ir anglų kalbomis naujo vajaus 
taisyklių. Taisykles, kartu su informaciniu laišku ir kitą paruoštą Vajaus 
reikalams medžiagą rugsėjo 25-26 dienomis išsiuntinėjome Kuopų Finansų 
Sekretoriams bei SLA Organizatoriams.

S. ,L. A. 85-ųjų metų sukakties vajus buvo gan sėkmingas:

SLA 85 metų Sukakties Vajaus metu buvo įrašyta:
1972 m. 1973 m. 1974 m. iki Liepos [July] 1

Suaugusių -100 Suaugusių -109 Suaugusių - 47
Vaikų - 52 Vaikų 95 Vaikų -58
Soc. narių 13 Soc. narių - 6 Soc. narių - 2

Viso įrašytas 461 naujas narys ir 21 Sodai narys.
1972 m. ‘ 1973 - 1974 (iki 7-1-74] Viso

Suaugę Apdr. suma Suaug. Apdr. suma Suaug.Apdr. suma S * ' < '■
' -■•' v ■» ii

Class V-T' 26 ($ 37,800) 27 ($ 22,400) 11 (13,3501* . - 64 ($ t3,550)
Class V-2 28 ( 27,300) 41“ ( 50,650) 6 ( 7,250) - 75 ( 85,200)
Class V-3 36 ( 42,000) 30 ( 37,500) 18 (27,000) - 84 ( 106,500)
Class V-X 4 ( 3,000) 5 ( 13,000) 6 ( 9,500) - 15 ( 25,500)

»wp»> 6 ( 6,000) 6 ( 8,000) 6 ( 7,000) - 18 ( 21,000)
100 ($116,100) 109 ($131,550) 47(64,100] -256 [$311,750]

Vaikai

1972 1973 1974 Viso
Class V-l- 6 ($ 6,000) 0 0 6 ($ 6,000)
Class V-2 - 1 ( 1,000) 11 ( 13,000) 0 12 ( 14,000)
Class V-3- 7 ( 7,000) 11 ( 12,000) 8 ($ 8,000) 26 ( 27,000)
Class V-X- 3 ( 3,000) 0 2 ( 500) 5 ( 3,500)
Class “T” - 35 ( 41,000) 73 ( 87,000) 48 ( 55,000) 156 ( 183,000)

52 ($58,000) 95 [112,000] 58 [$63,500] _ 205 [$233,500]

Viso 461 narys įsigijo Susivienijimo apdraudą $545l25O pinigų sumai
* _ j »A *

• į >■ ,
Per tą laiką Ligoje Pašalpą paėmė: l Accidentalę apdraudą įsirašė -

1972 metais -
1973
1974

‘ c

0 '
0, :

40 ($ 47,000)
63 ( 85,000)
24 ( 33,000)

127 [$165,000]

SLA 85 metų Sukakties Vajaus
naujų narių mėnesiniai

mokesčiai buvo:

1972 metais 1973 metais 1974 m. [iki liep
Suaugusių $557.85 $634.83 $368.01
Vaikų 75.10 97.86 51.77

$632.95 $732.69 $419.78
/ 1

Dabar noriu pranešti apie
S.-L. A. FRATERNAL INI FONDĄ.

Šiuo metu Fraternalinį Fondą sudaro:
Našlių Našlaičių Fondas -

Į šį fondą atskaitomi 2 c. nuo suaugusio nario mėnesinių mokesčių; .
Tautiškų Centų Fondas -

I šį fondą atskaitomas 1 c. nuo suaugusio nario mėnesinių mokesčių;
* ,v '* X

(Nukelta i 4 psl.)

TĖVYNĖ, 1975 m. saudo-Jan. 17 d.
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Tautinė Fundacija - Ją sudaro narių aukos;
.i # '■ C.

Dr. M. J. Viniko Fondas - Jį sudaro taip pat narių aukos;

Prie Fraternalinio Fondo taip pat priskirti:
' . Emigrantų Fondas

Bedarbių paskolos
Karo Fondas ir 
Studentų fondas.

1973 m. gruodžio 31 Fraternaliniame Fonde buvo Viso $52,324.40
Į tą sumą įeina ir $9,000.00, kuriuos aktuaras 1973 metais perkėlė S. L. A. 
istorijos išleidimo reikalams. •

Šiuo metu viršminėto išskirstymo pagal atskirus fondus mūsų metinia
me raporte valstijoms nėra, bet pažymėtas tik bendras Fraternalinis 
Fondąs(Nr. 299).

Bet pagal Pildomosios Tarybos pageidavimą, Centras savo knygose ir 
toliau žymi kiekvieną fondą atskirai.

Norint suvienodinti knygas, reikia žymėti ir Centro knygose tik vieną 
Fraternalinį Fondą taip, kaip raportuojama valstijoms. ’

Prašau Pildomosios Tarybos nuomonės ir šiuo reikalu nutarimo.
Kai dėl Tautinės Fondacijos, tai Pildomoji Taryba jau nutarė iš Fraterna

linio Fondo išskirti Tautinės Fondacijos lėšas ir jas perkelti ir įnešti į atskirą 
banko sąskaitą taip,, kaip nurodyta Fondacijoms tvarkyti instrukcijoje 
(U. S. Treasury Department, Washington, D. C., laiškas 1951 m. rugsėjo- 
September 29).

Šiuo metu, aktuarui prašant, vykdome Centro narių rekordų patikrinimą, 
pagal aktuarinius statistinius (kompiuterio) duomenis.

Tenka peržiūrėti kiekvieno nario kartotekos kortą. Radę netikslumų, juos 
surašome į tam tikrus blankus, pagal tam tikrą kodą. Pirmą darbo dalį (nuo 
l-osios_Kuopos iki 100-osios) jau atlikome ir pasiuntėme aktuarui. Šis darbas 
labai skubus ir turi būti užbaigtas sekantį mėnesį.

Apie kitus reikalus pranešiu, kai bus svarstomi atitinkami dienotvarkės 
punktai. •

Tuo savo raportą baigiu.
Genevieve Meiliūnas

S. L. A. Sekretorė

11. J. Milerįūtei įnešus, Ch. Austin parėmus, sekretorės raportas priimtas.
S. L. A. prezidentas P. P. Dargis Antrąją Sesiją uždarė 1 v. p. p.

, 1 • “ I • * Vi

S. L. A. PILDOMOSIOS TARYBOS POSĖDŽIO
III-OJI SESI JA 

*'■
•r”

12. Sesiją atidarė P. P. Dargis 2 vai. po pietų rugsėjo 30 dieną, Pick-Con
gress Hotel, Chicagoje.

13. Sekretorė G. Meiliūnienė atliko vardošaukį. Posėdyje dalyvauja visi 
Pildomosios Tarybos nariai, kurie dalyvavo ir praeitose sesijose.

S. L. A. IŽDININKĖS RAPORTAS

14. Šis Pildomosios Tarybos susirinkimas yra specialus ir aptars tik svar
besnius bėgamuosius reikalus, todėl įdomumo dėlei pateiksiu tik trum
pą finansinio stovio ir veiklos raportą.

1974 m. liepos 31 drpiniginis stovis bankuose buvo toks:
Girard Banke [Philadelphia, Pa.]

Pomirtinių Fondas - $59,514.34
Pašalpos Fondas - 24,030.48

Viso: ...............    $83,544.82

Security Ntl. Bank N. Y. (Petty Cash)................................................. 2,000.00
Liberty Sav. & Loan Assoc., Phil., Pa. ........ .................  .11,297.04
Commercial Bk. & Tr. Co., Pittsburgh, Pa.........................  11,779.19
Chicago Sav. & Loan Assoc., Chicago, Ill...........................................11,407.19

. " • Viao $120.028.24
Dividendų Fonde (Girard Bank) .................................................... 1,013.52

Viso piniginių sąskaitų balansas.............................................  $121,014.76
Rugpiūčio skaitlinės yra baigiamos ruošti, bet dar nėra patikrintos su 

Centro raštine.
1974 metais reikės bonų raporte pažymėti “CUSIP" numerius visiems 

bonams. Aktuarui atkreipus dėmesį šiuo reikalu, susisiekiau su Mellon 
Banku, kuris jau suteikė šiuos numerius ir ši informacija jau yra iždininkės 
žinioje.

Kaip investmentų komisijos narė, dalyvauju investmentų komisijos 
pasitarimuose, kurie vyksta daugumoj telefonu. Ryšium su tuo iždininkė 
seka investments ir vykdo šios komisijos nutarimus. Apie investments 
bus pateiktas Investmentų Komisijos Raportas dar šiame susirinkime 
vėliau.

TĖVYNĖ, 1975 m. saudo-Jan. 17 d.

BENDROJI VEIKLA

Dalyvavau S. L. A. seime Bostone ir poseiminiam Pildomosios Tarybos 
susirinkime, Investmentų Komisijos pasitarimuose ir dabar, kaip S. L. A. 
atstovė, dalyvauju Amerikos Lietuvių Kongrese, Chicago, BĮ.

Esu pakviesta dalyvauti Moterų Apšvietos jubiliejiniame bankete 1974 m. 
spalio mėn. Šiame bankete bus pagerbtos penkios veiklios lietuvės, kurios 
taipgi visą savo amžių atsakingai veikia ir vietinėse S. L. A. Kuopose, 
būtent, J. Gulbinienė, M. Zolpienė, M. Endzulienė ir Anastazija Vaiančienė.

Prie šio pridedu Lietuvių Moterų Klubų Federacijos laišką, kuriame 
dėkojama S. L. A. Pildomąją! Tarybai už suteiktą auką. (Žiūrėk laišką). 
Laiškas pasirašytas Irenos Banaitienės, pirmininkės, ir Elenos Legeckie- 
nės, iždininkės.

Visi darbai eina sklandžiai, pareigos atliekamos pagal įsipareigojimus.
Su pagarba

Rugsėjo 29,1974
Euphroeine Mikužis

Iždininkė

Seka laiškas.

LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBŲ FEDERACIJA 
Narė: General Federation of Women's Clubs 

29 West 57th Street, 12th Floor 
New York, New York 10019

Rugpiūtis, 26 d., 1974 m.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomajai Tarybai.

Pranešame, kad SLA čekį #25125 sumoje $50.00 mūsų kultūrinei veiklai 
paremti gavome.

Lietuvių Moterų Klubų Federacijos vardu reiškiame nuoširdžią padėką už 
paramą ir prielankumą, parodytą šiai lietuvių moterų organizacijai.

Linkime geriausios sėkmės!
■ Su gilia pagarba

Irena Banaitienė, Pirmininkė
Elena Legeckienė, Iždininkė

C/C Miss E. Mikužis
SLA Iždininkei

Panelei Mikužiūtei dėkojame už 
linkėjimus sėkmės mūsų organizacinėje veikloje!

LB.

Sekretorei G. Meiliūnienei įnešus, dr. D. Degėsiui parėmus, iždininkės E. 
Mikužiutės raportas priimtas, ir visi jos darbai ratifikuoti.,

15. Savo pranešimą padaryti buvo pakviesta iždo globėja Josephine Mile- 
riūtė.

JOSEPHINE MILERIŪTĖS GLOBĖJOS, RAPORTAS
Dalyvavau S. L. A. Pildomosios Tarybos posėdžiuose, paruošiau ir 

patikrinau Iždo globėjų raportą Seimo darbų knygai; dalyvavau priešseimi- 
niuose ir poseiminiuose Pildomosios Tarybos posėdžiuose; dalyvavau 
Chicagoje vykusioje S. L. A. 6-osios apskrities konferencijoje, taip pat 
dalyvavau įvairių S. L. A. Kuopų parengimuose ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos Kongrese Chicagoje.

Josephine Mileriūtė
A. Chaplikui pasiūlius, E. Mikužiūtei parėmus, Iždo globėjos raportas 

vienbalsiai priimtas.

CHRISTINE AUSTIN ,IŽ GLOBĖJA PATEIKĖ ŠI RAPORTĄ:
16. Savo pranešimą padarė naujai išrinktoji iždo globėja Christine Austin. 

S. L. A. Iždo dar netikrinau, nes esu naujai išrinkta ir tiktai praeitame 
seime prisaikdinta. Aktyviai dalyvauju S. L. A. ir kitų lietuviškų orga
nizacijų veikloje ir parengimuose, kur tik yra vilties gauti naujų narių 
Susivienijimui Lietuvių Amerikoje. Kelis jau gavau, turiu vilties dar 
daugiau jų gauti.

Christine Austin
A. Chaplikui pasiūlius, E. Mikužiūtei parėmus, Iždo globėjos C. Austin 

raportas vienbalsiai priimtas.

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS

17. Dr. D. Degėsys pranešė, kad jis, pasikalbėjęs su prezidentu P. Dargiu, 
užmezgė ryšius su darbščiu veikėju Clevelande, kuris sutiko būti S. L. A. 
Centriniu organizatorium.

Dr. Degėsys pranešė, kad jis turėjo visą eilę aplikacijų, jas tikrino ir 
pateikė savo rekomendacijas, liečiančias ligos pašalpas.

Dr. Degėsys taip pat pranešė, kad jis tyrinėjo Kanadoje esančios Kuopos 
pranešimą #70634, 236 Kuopos, kurioje viena narė prašo išmokėti ligos

(Nukeltas į 6 psl.)




